

บริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯและบริษัทย่อย

บริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย และได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2535 บริษัทฯประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์แผ่นพิมพ์วงจร โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 125-125/1, 1 หมู่ 4 นิคมอุตสาหกรรมลาดกระบัง แขวงลำปลาทิว เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร

บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 677 หมู่ 4 เขตอุตสาหกรรมส่งออก นิคมอุตสาหกรรมบางปู ถนนสุขุมวิท ตำบลแพรกษา อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรปราการ บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทย โดยดำเนินธุรกิจหลักคือผลิตและจำหน่ายแผ่นพิมพ์วงจร

บริษัท ไทยลามิเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 115/2 หมู่ 4 เขตอุตสาหกรรมส่งออก นิคมอุตสาหกรรมลาดกระบัง แขวงลำปลาทิว เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายแผ่นพีพีและลามิเนต ให้กับบริษัทฯและบริษัทย่อยสองแห่ง (บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด และ บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด)

บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 117 - 118 หมู่ 1 นิคมอุตสาหกรรมไฮเทค ตำบลบ้านเลน อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายแผ่นพิมพ์วงจร

บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 100/61 อาคารว่องวานิช ชั้นที่ 21 ถนนพระราม 9 แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักเป็นตัวแทนขายในประเทศไทยให้กับบริษัทฯและบริษัทในเครือ

บริษัท ไทย บิสซิเนส โซลูชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 100/61 อาคารว่องวานิช ชั้น 21 ถนนพระราม 9 แขวงห้วยขวาง เขต ห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักเป็นผู้ให้บริการในการวางระบบและให้การสนับสนุนด้านคอมพิวเตอร์

1.2 วิกฤตการณ์ทางเศรษฐกิจ

วิกฤตการณ์ทางการเงินที่เกิดขึ้นในประเทศสหรัฐอเมริกาในช่วงปีที่ผ่านมาได้ส่งผลกระทบต่อสถานะเศรษฐกิจโลก โดยจะเห็นได้จากการลดลงอย่างมากของราคาหุ้นทั่วโลก ภาวะการตั้งตัวของตลาดสินเชื่อบริการกู้ยืมระหว่างธนาคาร การล้มละลายของสถาบันการเงินขนาดใหญ่ และความเชื่อมั่นของผู้บริโภคที่ลดลง วิกฤตการณ์ดังกล่าวได้ส่งผลกระทบต่อแผนการดำเนินธุรกิจและการเงินรวมถึงมูลค่าของสินทรัพย์ของผู้ประกอบการในประเทศไทยเป็นจำนวนมาก รัฐบาลของประเทศต่าง ๆ ได้ใช้ความพยายามในการที่จะแก้ไขปัญหาเหล่านี้ แต่ยังคงมีความไม่แน่นอนว่าสถานะเศรษฐกิจของโลกจะกลับคืนสู่สภาวะปกติเมื่อใด งบการเงินนี้จัดทำบนพื้นฐานข้อเท็จจริงของสถานะเศรษฐกิจที่เป็นอยู่ในปัจจุบัน และประมาณการและข้อสมมติฐานต่าง ๆ ที่บริษัทฯ พิจารณาแล้วว่าเหมาะสมในสถานการณ์ปัจจุบัน อย่างไรก็ตามงบการเงินนี้อาจได้รับผลกระทบจากเหตุการณ์ต่าง ๆ ที่อาจจะเกิดขึ้นในอนาคต

จากวิกฤตการณ์ดังกล่าวบริษัทฯ และบริษัทย่อยได้รับผลกระทบจากการลดลงของปริมาณการสั่งซื้อจากลูกค้า ส่งผลให้บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้หยุดดำเนินการผลิตสินค้าเป็นการชั่วคราวตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2551 และย้ายการผลิตทั้งหมดมายังบริษัทฯ และบริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ดำเนินการติดต่อกับลูกค้าหลายรายเพื่อเพิ่มปริมาณสั่งซื้อในอนาคต และปรับปรุงโรงงานของบริษัทย่อยที่หยุดดำเนินการผลิต ซึ่งในระหว่างเดือนกันยายน 2552 บริษัทย่อยดังกล่าวสามารถเปิดดำเนินการผลิตบางส่วนแล้ว ดังนั้น ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเชื่อว่าบริษัทฯ และบริษัทย่อยจะสามารถกลับมาดำเนินการเป็นปกติในอนาคตได้ บริษัทฯ และบริษัทย่อยยังคงจัดทำงบการเงินที่แนบมานี้ตามหลักการดำเนินงานต่อเนื่องของกิจการ โดยถือว่าการขายหรือเรียกคืนสินทรัพย์และการจ่ายชำระหนี้สินจะเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยไม่คาดว่าจะมีการหยุดชะงักของการดำเนินงานตามปกติของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2550) เรื่องงบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551 โดยโครงสร้างของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 และ 31 ธันวาคม 2551 มีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	อัตรการถือหุ้น (ร้อยละ)		อัตรร้อยละของ สินทรัพย์ของบริษัทย่อย ต่อสินทรัพย์รวม ณ วันที่		อัตรร้อยละของรายได้ของ บริษัทย่อยต่อรายได้ รวมสำหรับงวด สามเดือนสิ้นสุดวันที่		อัตรร้อยละของรายได้ ของบริษัทย่อยต่อรายได้ รวมสำหรับงวด เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	30 กันยายน 2551	30 กันยายน 2552	30 กันยายน 2551
	บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ตเซ็นทรัล จำกัด	94.99	94.99	5	6	-	14	-
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	100.00	100.00	56	56	56	52	56	49
บริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟคเจอร์ จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัทฯ ร้อยละ 52.00 และ บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ตเซ็นทรัล จำกัด ร้อยละ 19.20)	70.24	70.24	9	9	2	2	2	2
บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด	60.00	60.00	1	1	4	3	4	2
บริษัท ไทย บิสซิเนส โซลูชั่น จำกัด	49.00	49.00	-	-	-	-	-	-

1.5 การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

ในเดือนมิถุนายน 2552 สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 12/2552 เรื่อง การจัดเลขระบุนับมาตรฐานการบัญชีของไทยให้ตรงตามมาตรฐานการบัญชีระหว่างประเทศ ดังนั้นการอ้างอิงเลขมาตรฐานการบัญชีในงบการเงินนี้ได้ถือปฏิบัติตามประกาศสภาวิชาชีพฉบับดังกล่าว

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 86/2551 และ 16/2552 ให้ใช้มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และแนวปฏิบัติทางการบัญชีใหม่ดังต่อไปนี้

ก) **มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน**

แม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2550)

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2550)

การด้อยค่าของสินทรัพย์

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย

(ปรับปรุง 2550)

และการดำเนินงานที่ยกเลิก

แนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการบันทึกสิทธิการเช่า

แนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และแนวปฏิบัติทางการบัญชีข้างต้นถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2552 เป็นต้นไป ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2550) แนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการบันทึกสิทธิการเช่าและแนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน ไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ ส่วนแม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2550) และมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2550) ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน

ข) **มาตรฐานการบัญชีที่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน**

		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20	การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาลและเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล	1 มกราคม 2555
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2550)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1 มกราคม 2554

อย่างไรก็ตาม กิจการสามารถนำมาตราฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2550) และฉบับที่ 40 มาถือปฏิบัติก่อนกำหนดได้

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 และฉบับที่ 40 ไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ ส่วนมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2550) จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับปีที่ใช้มาตรฐานการบัญชีดังกล่าว

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551

2. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 และ 31 ธันวาคม 2551 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

อายุหนี้ค้างชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	275,803	412,697	155,877	262,723
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	33,827	58,781	22,266	148,638
3 - 6 เดือน	21,877	2,752	1,689	485
6 - 12 เดือน	4,341	-	55	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	335,848	474,230	179,887	411,846
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,040,266	713,420	416,396	209,446
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	110,921	156,030	54,927	55,359
3 - 6 เดือน	5,110	12,488	4,116	6,689
6 - 12 เดือน	9	322	-	322
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	377	716	-	716
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,156,683	882,976	475,439	272,532
รวมลูกหนี้การค้า	1,492,531	1,357,206	655,326	684,378
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1,906)	(4,540)	(1,675)	(4,260)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,490,625	1,352,666	653,651	680,118

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติทางธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2552	2551	2552	2551	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
<i>(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)</i>					
ขายสินค้า	-	-	83.6	155.9	ราคาตลาดและราคาที่ตกลงร่วมกันของงานสั่งทำแต่ละผลิตภัณฑ์
ค่าขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	17.8	ราคาตามบัญชีสุทธิตามกำไรและราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้อื่น	-	-	1.4	9.6	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้า	-	-	178.7	242.5	ราคาตลาดและราคาที่ตกลงร่วมกันของงานสั่งทำแต่ละผลิตภัณฑ์
ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	1.3	1.2	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
ขายสินค้า	269.1	464.7	106.4	162.0	ราคาตลาดสำหรับสินค้าที่มีคุณภาพใกล้เคียงกันและเงื่อนไขการขายเช่นเดียวกัน
ซื้อวัตถุดิบ	28.1	65.5	5.6	18.6	ราคาตลาดสำหรับสินค้าที่มีคุณภาพใกล้เคียงกันและเงื่อนไขการซื้อเช่นเดียวกัน
ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	0.5	-	0.2	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่านายหน้าจ่าย	16.6	15.5	8.3	6.2	อัตราที่ตกลงกันซึ่งเป็นอัตราทั่วไปสำหรับธุรกิจประเภทเดียวกัน
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ดอกเบี้ยรับ	7.5	7.5	7.5	7.5	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2552	2551	2552	2551	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
<i>(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)</i>					
ขายสินค้า	-	-	218.2	401.0	ราคาตลาดและราคาที่ตกลงร่วมกัน ของงานสั่งทำแต่ละผลิตภัณฑ์
ค่าขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	32.6	25.3	ราคาตามบัญชีสุทธิบวกกำไรและ ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้อื่น	-	-	2.2	10.9	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้า	-	-	546.6	831.0	ราคาตลาดและราคาที่ตกลงร่วมกัน ของงานสั่งทำแต่ละผลิตภัณฑ์
ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	33.8	11.5	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
ขายสินค้า	684.0	1,283.6	272.8	453.6	ราคาตลาดสำหรับสินค้าที่มีคุณภาพ ใกล้เคียงกันและเงื่อนไขการขาย เช่นเดียวกัน
ซื้อวัตถุดิบ	86.2	183.1	26.8	53.5	ราคาตลาดสำหรับสินค้าที่มีคุณภาพ ใกล้เคียงกันและเงื่อนไขการซื้อ เช่นเดียวกัน
ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	0.9	-	0.6	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่านายหน้าจ่าย	41.5	38.4	18.9	17.7	อัตราที่ตกลงกันซึ่งเป็นอัตราทั่วไป สำหรับธุรกิจประเภทเดียวกัน
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยรับ	22.4	22.5	22.4	22.5	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 และ 31 ธันวาคม 2551 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	45,091	233,963
บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	4,841	5,176
บริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด	-	-	308	5,611
บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล จำกัด	-	-	36	215
รวมลูกหนี้การค้าบริษัทย่อย	-	-	50,276	244,965
บริษัทร่วม				
บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด	289,102	402,494	105,335	132,735
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	46,746	71,736	24,276	34,146
รวมลูกหนี้การค้าบริษัทร่วม	335,848	474,230	129,611	166,881
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	335,848	474,230	179,887	411,846
ลูกหนี้อื่นและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	32,753	18,167
บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล จำกัด	-	-	1,832	1,092
บริษัท ไทย บิซิเนส โซลูชั่น จำกัด	-	-	73	-
บริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด	-	-	51	-
บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	6	73
รวมลูกหนี้อื่นและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	34,715	19,332
บริษัทร่วม				
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	5	23	-	-
บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด	-	538	-	-
รวมลูกหนี้อื่นและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม	5	561	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2552	2551	2552	2551
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อวตาศิสเต็มส์ คอร์ปอเรชั่น				
เงินให้กู้ยืม	399,235	399,235	399,235	399,235
ดอกเบี้ยค้างรับ	323,565	301,170	323,565	301,170
	722,800	700,405	722,800	700,405
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(722,800)	(700,405)	(722,800)	(700,405)
รวมลูกหนี้อื่นและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	-	-
รวมลูกหนี้อื่นและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	5	561	34,715	19,332

บริษัทฯ ไม่ได้รับชำระหนี้จากบริษัท อวตาศิสเต็มส์ คอร์ปอเรชั่น ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทร่วมแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 722.8 ล้านบาท ปัจจุบันศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งให้พิทักษ์ทรัพย์ลูกหนี้เด็ดขาดแล้ว อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ในงบดุล บริษัทฯ บันทึกการหนี้สินที่เกิดจากการค้าประกันเงินกู้ยืมของบริษัทดังกล่าวเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับเงินให้กู้ยืมดังกล่าวและรายการค้างรับอื่น ๆ จากบริษัทดังกล่าวทั้งจำนวน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2552	2551	2552	2551
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	189,688	128,748
บริษัท ไทยลามิเนต แมนูแฟคเจอร์ จำกัด	-	-	138,666	212,892
บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด	-	-	31,134	48,397
รวมเจ้าหนี้การค้าบริษัทย่อย	-	-	359,488	390,037
บริษัทร่วม				
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ ฟิฟตี จำกัด	36,604	49,093	18,548	20,605
รวมเจ้าหนี้การค้าบริษัทร่วม	36,604	49,093	18,548	20,605
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	36,604	49,093	378,036	410,642

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2552	2551	2552	2551
เจ้าหนี้อื่นและเงินทรองจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	48,291	20,399
บริษัท ไทยลามิเนต แมนูแฟคเจอร์ จำกัด	-	-	40,183	-
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	22,768	191
บริษัท ไทย บิสซิเนส โซลูชั่น จำกัด	-	-	963	-
รวมเจ้าหนี้อื่นและเงินทรองจากบริษัทย่อย	-	-	112,205	20,590
บริษัทร่วม				
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	10,884	11,301	1,685	2,795
รวมเจ้าหนี้อื่นและเงินทรองจากบริษัทร่วม	10,884	11,301	1,685	2,795
รวมเจ้าหนี้อื่นและเงินทรองจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10,884	11,301	113,890	23,385

ภาวะค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาวะจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 13.3

4. ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าและสินค้าล้าสมัย

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าและสินค้าล้าสมัยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	81,258		24,110	
หัก: โอนกลับค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าและสินค้าล้าสมัยระหว่างงวด	(25,313)		(4,209)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552	55,945		19,901	

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ									
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน-สุทธิ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2552	2551	2552	2551	2552	2551	2552	2551	2552	2551
			ร้อยละ	ร้อยละ						
บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ตชั่นแนล จำกัด	100,000	100,000	94.99	94.99	172,499	172,499	-	-	172,499	172,499
บริษัท ไทยลามิเนต แมนูแฟกเจอเรอร์ จำกัด	250,000	250,000	52.00	52.00	157,710	157,710	-	-	157,710	157,710
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	1,400,000	1,150,000	100.00	100.00	1,400,000	1,150,000	(563,271)	(563,271)	836,729	586,729
บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด	3,600	3,600	60.00	60.00	2,160	2,160	-	-	2,160	2,160
บริษัท ไทย บิสซิเนส โซลูชั่น จำกัด	3,000	3,000	49.00	49.00	1,470	1,470	-	-	1,470	1,470
รวม					1,733,839	1,483,839	(563,271)	(563,271)	1,170,568	920,568

เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2552 ที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 2/2552 ของบริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้มีมติเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติม สำหรับหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 50 ล้านหุ้น อีกหุ้นละ 2 บาท โดยบริษัทฯ ในฐานะผู้ถือหุ้นได้จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่ม เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2552 และวันที่ 18 พฤษภาคม 2552 เป็นจำนวนเงินรวม 99,999,986 บาท

เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2552 ที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 3/2552 ของบริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้มีมติเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติม สำหรับหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 50 ล้านหุ้น อีกหุ้นละ 3 บาท โดยบริษัทฯ ในฐานะผู้ถือหุ้นได้จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่ม เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2552 เป็นจำนวนเงิน 149,999,979 บาท

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งในประเทศ	งบการเงินรวม				มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		30 กันยายน	31 ธันวาคม
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	2552	2551
			2552	2551	2552	2551	2552	2551
			ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด	ตัวแทนขายในต่างประเทศให้ กับบริษัทฯ และบริษัทในเครือ	สหรัฐอเมริกา	48.75	48.75	644	644	52,162	59,487
บริษัท เคซีอี ลิงคโปรฟิทีอิจ จำกัด	ตัวแทนขายในต่างประเทศให้ กับบริษัทฯ และบริษัทในเครือ	สิงคโปร์	47.77	47.77	4,201	4,201	27,794	27,606
รวม					4,845	4,845	79,956	87,093

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาหุ้น	
	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551
	2552	2551	2552	2551
	ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด	25.00	25.00	322	322
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	24.50	24.50	2,101	2,101
รวม			2,423	2,423

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551 ไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทร่วม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551 ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสองแห่งข้างต้นคำนวณจากงบการเงินระหว่างกาล ซึ่งยังมิได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีของบริษัทร่วม เนื่องจากบริษัทร่วมทั้งสองแห่งดังกล่าวอยู่ในต่างประเทศ และบริษัทฯ ไม่มีอำนาจในการกำหนดนโยบายทางการเงินและการดำเนินงานของบริษัทเหล่านั้น รวมทั้งการจัดให้มีการสอบทานงบการเงินระหว่างกาล

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	6,186,891	1,539,743
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาหุ้น	44,596	29,057
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่		
จำหน่าย	(76,910)	(99,442)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(426,528)	(125,160)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2552	5,728,049	1,344,198

- 7.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯและบริษัทย่อยสองแห่งคือ บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด และบริษัท ไทยลามิเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด มีเงื่อนไขตามบันทึกข้อตกลงซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารว่าบริษัทฯและบริษัทย่อยจะไม่นำทรัพย์สินของบริษัทฯและบริษัทย่อยตามที่ระบุในข้อตกลงไปจำหน่ายจ่าย โอน จำนอง จำนำหรือก่อภาระผูกพันใด ๆ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 7.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทย่อยได้จัดจ้างที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและจำหน่ายอุปกรณ์ดังต่อไปนี้
- 7.2.1 บริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จัดจ้างสิ่งปลูกสร้างและจำหน่ายเครื่องจักรซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 จำนวน 235.51 ล้านบาทเพื่อให้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 10
- 7.2.2 บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จัดจ้างที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำหน่ายเครื่องจักรส่วนใหญ่เพื่อใช้เป็นหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 9 และ 10
- 7.3 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้บันทึกดอกเบี้ยจ่ายไว้เป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนเครื่องจักรและอุปกรณ์ระหว่างติดตั้งดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2552	2551	2552	2551
งบการเงินรวม	4	1,287	1,299	2,618
งบการเงินเฉพาะกิจการ	4	418	594	921

อัตราการตั้งขึ้นเป็นทุนของสินทรัพย์สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551 มีดังนี้

(หน่วย: ร้อยละ)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2552	2551	2552	2551
งบการเงินรวม	1.98 - 2.30	2.47 - 7.50	1.98 - 6.69	2.47 - 7.50
งบการเงินเฉพาะกิจการ	1.98 - 2.30	3.95 - 7.50	1.98 - 5.25	3.50 - 7.50

8. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

สินทรัพย์ไม่มีตัวตนซึ่งเป็นโปรแกรมคอมพิวเตอร์ มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2552	2551	2552	2551
ราคาทุน	90,885	64,426	44,920	26,064
หัก: ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(41,520)	(38,027)	(15,864)	(14,737)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	49,365	26,399	29,056	11,327
ค่าตัดจำหน่ายที่รวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวด	4,249	4,828	1,127	1,149

9. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	59,090	79,468	15,159	34,894
เงินกู้ยืมระยะสั้น	458,629	1,199,500	179,052	301,500
สินเชื่อเพื่อการส่งออก	2,509,000	2,465,600	753,000	735,500
ทรัสต์รีซีท	307,182	716,166	60,727	99,458
รวม	3,333,901	4,460,734	1,007,938	1,171,352

- 9.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 และ 31 ธันวาคม 2551 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารบางส่วนของบริษัทฯ ค้ำประกัน โดยบริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย
- 9.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 และ 31 ธันวาคม 2551 เงินเบิกเกินบัญชีของบริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ค้ำประกัน โดยบริษัทฯ
- 9.3 ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 และ 31 ธันวาคม 2551 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารของบริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ค้ำประกัน โดยบริษัทฯ และมีการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรส่วนใหญ่ของบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นหลักประกัน

10. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551
ส่วนที่เป็นสกุลเงินยูโร	26,465	87,498	-	43,408
ส่วนที่เป็นสกุลเงินบาท	1,563,251	866,812	166,334	58,000
	1,589,716	954,310	166,334	101,408
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(252,739)	(395,131)	(38,813)	(65,539)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,336,977	559,179	127,521	35,869

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	954,310	101,408
บวก(หัก): เบิกเงินกู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	809,684	108,334
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระหว่างงวด	(174,130)	(43,408)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(148)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552	1,589,716	166,334

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งคือบริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด มีเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารเป็นเงินสกุลยูโรเป็นจำนวน 0.5 ล้านยูโรในงบการเงินรวม (31 ธันวาคม 2551: จำนวน 1.8 ล้านยูโรในงบการเงินรวมและ 0.9 ล้านยูโรในงบการเงินเฉพาะกิจการ)

- 10.1 เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัทฯเป็นเงินกู้สกุลบาท มีอัตราดอกเบี้ย MLR (Minimum Loan Rate) ลบร้อยละ 2.0 ต่อปี โดยส่วนหนึ่งของเงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นการโอนเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ถึงกำหนดชำระเงินในงวดปัจจุบันมาเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวของธนาคารแห่งเดียวกันจำนวนรวมประมาณ 102.8 ล้านบาท
- 10.2 เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟคเจอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในสกุลเงินบาทมีอัตราดอกเบี้ย MLR (Minimum Loan Rate) ลบร้อยละ 1.0 ถึง 1.25 ต่อปี เงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวค้ำประกันโดยบริษัทฯ และการจดจำนองสิ่งปลูกสร้างและจำหน่ายเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทย่อย นอกจากนี้ บริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขสำคัญบางประการ เช่น ต้องดำรงอัตราส่วนหนี้สินทั้งหมดต่อส่วนของผู้ถือหุ้นให้อยู่ในอัตราไม่เกิน 3:1 และบริษัทฯและบริษัทย่อยในเครือต้องดำรงโครงสร้างและสัดส่วนการถือหุ้นโดยการถือหุ้นโดยตรงหรือผ่านบริษัทในเครือเป็นจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 51 ของทุนจดทะเบียนที่ชำระแล้วของบริษัทย่อย เป็นต้น
- 10.3 เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นเงินกู้สกุลเงินบาทและยูโร มีอัตราดอกเบี้ย MLR (Minimum Loan Rate) ลบร้อยละ 1.0 ถึง 1.25 ต่อปี และ LIBOR บวกร้อยละ 2.0 ต่อปี ตามลำดับ เงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวค้ำประกันโดยบริษัทฯและโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำหน่ายเครื่องจักรส่วนใหญ่ของบริษัทย่อย โดยส่วนหนึ่งของเงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นการแปลงตัวสัญญาใช้เงินมาเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวของธนาคารแห่งเดียวกันจำนวนรวมประมาณ 500 ล้านบาท

11. หุ้นเรือนหุ้น

11.1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ

บริษัทฯ ได้ออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ให้แก่พนักงานของบริษัทฯ และ/หรือบริษัทย่อย ซึ่งเป็นใบสำคัญแสดงสิทธิชนิดระบุชื่อผู้ถือและโอนเปลี่ยนมือไม่ได้เว้นแต่โอนตามที่กำหนดในหนังสือชี้ชวนและไม่มีราคาเสนอขายจำนวน 3,000,000 หน่วย ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีอายุไม่เกิน 5 ปีนับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยมีอัตราการใช้สิทธิคือ ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 3.93 บาทต่อ 1 หุ้นสามัญ อย่างไรก็ตาม ราคาการใช้สิทธิและ/หรืออัตราการใช้สิทธิข้างต้นอาจถูกปรับเมื่อมีเหตุการณ์ตามที่กำหนดในหนังสือชี้ชวน และมีระยะเวลาการใช้สิทธิทุกไตรมาส ในวันที่ 15 ถึง 18 ของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และธันวาคม โดยกำหนดการใช้สิทธิครั้งแรกคือวันที่ 15 ถึง 18 กันยายน 2551 และกำหนดการใช้สิทธิครั้งสุดท้ายคือวันที่ 18 มิถุนายน 2555

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 มีใบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือจำนวน 3,000,000 หน่วย โดยในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีผู้ใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญดังกล่าว เนื่องจาก ณ วันที่บริษัทฯ กำหนดให้สามารถใช้สิทธิได้ ราคาใช้สิทธิสูงกว่าราคายุติธรรมของหุ้นสามัญของบริษัทฯ

11.2 หุ้นสามัญซื้อคืน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 หุ้นสามัญซื้อคืนประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าหุ้นสามัญซื้อคืน (พันบาท)	7,508.2
จำนวนหุ้นสามัญซื้อคืน (พันหุ้น)	6,779.7
ราคาเฉลี่ยหุ้นละ (บาท)	1.10
อัตราร้อยละของจำนวนหุ้นสามัญซื้อคืนต่อจำนวนหุ้นที่บริษัทฯ ออก	1.46

ระยะเวลาจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนตั้งแต่วันที่ 8 ธันวาคม 2552 ถึงวันที่ 7 มิถุนายน 2555 โดยจำหน่ายหุ้นสามัญที่ซื้อคืนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย บริษัทฯ มีนโยบายในการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืน การตัดหุ้นที่ซื้อคืนและการลดทุน โดยให้เป็นไปตามกฎกระทรวงเรื่องกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการว่าด้วยการซื้อหุ้นคืน การจำหน่ายหุ้นคืนและการตัดหุ้นที่ซื้อคืน พ.ศ. 2544 บริษัทฯ กำหนดราคาจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนโดยพิจารณาจากราคาตลาดของหุ้น

11.3 สำรองสำหรับหุ้นสามัญซื้อคืน

ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ กตต.ชส. (ว) 2/2548 และหนังสือสภาวิชาชีพบัญชีที่ ส.สวบช. 016/2548 บริษัทมหาชนจำกัดต้องกันกำไรสะสมไว้เป็นเงินสำรองเท่ากับจำนวนเงินที่ได้จ่ายซื้อหุ้นคืน จนกว่าจะมีการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนได้หมด หรือลดทุนที่ชำระแล้วโดยวิธีตัดหุ้นซื้อคืนที่จำหน่ายไม่หมดแล้วแต่กรณี

11.4 จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551 หุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการคำนวณดังนี้

(หน่วย: หุ้น)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2552	2551	2552	2551
ยอดยกมา	456,274,569	462,497,269	462,218,585	462,497,269
หัก: หุ้นสามัญซื้อคืนของบริษัทฯ	(557,000)	-	(6,058,272)	-
หุ้นของบริษัทฯที่ถือโดยบริษัทย่อย	-	(389,700)	-	(389,700)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	<u>455,717,569</u>	<u>462,107,569</u>	<u>456,160,313</u>	<u>462,107,569</u>

(หน่วย: หุ้น)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2552	2551	2552	2551
ยอดยกมา	456,274,569	462,497,269	462,218,585	462,497,269
หัก: หุ้นสามัญซื้อคืนของบริษัทฯ	(557,000)	-	(6,058,272)	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	<u>455,717,569</u>	<u>462,497,269</u>	<u>456,160,313</u>	<u>462,497,269</u>

เนื่องจากราคาใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวข้างต้นสูงกว่าราคายุติธรรมถัวเฉลี่ยของหุ้นสามัญของบริษัทฯสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 ดังนั้น บริษัทฯจึงคาดว่าจะไม่มีการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิและไม่นำใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมารวมคำนวณเพื่อหาจำนวนหุ้นสามัญเทียบเท่าเพื่อคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด

12. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไร(ขาดทุน)สุทธิของส่วนงานที่ไม่ได้รับยกเว้น ภาษีเงินได้นิติบุคคลตามสิทธิพิเศษจากการส่งเสริมการลงทุน (ถ้ามี) หลังบวกกลับด้วยค่าใช้จ่ายซึ่งถือเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษีไม่ได้ และหักผลขาดทุนทางภาษีจากการตัดจำหน่ายลูกหนี้ตามคำสั่งศาล ล้มละลายกลางและผลขาดทุนทางภาษียกมา คูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

13.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

13.1.1 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่ายานพาหนะและ อุปกรณ์ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 4 ปีและสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคต ทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
จ่ายชำระภายใน		
ภายใน 1 ปี	98,948	94,583
1 ถึง 4 ปี	269,094	261,869

13.1.2 เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2548 บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่สำนักงานกับบริษัทย่อยของบริษัทร่วมแห่งหนึ่งเป็นระยะเวลา 15 ปี โดยภายใต้สัญญาดังกล่าวบริษัทร่วมมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าเช่าที่ต้องจ่ายในอนาคต ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 เป็นจำนวนประมาณ 1.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือเทียบเท่าประมาณ 58.7 ล้านบาท

13.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการระยะยาว

- 13.2.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวเนื่องกับสัญญาบริการซึ่งมีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี ค่าบริการขั้นต่ำในอนาคตที่จะต้องจ่ายตามสัญญาจนกระทั่งสิ้นสุดสัญญามีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พัน)		
	สกุลเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
บาท		25,546	11,326
เหรียญสหรัฐอเมริกา		156	56

- 13.2.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯและบริษัทย่อยสองแห่งมีภาระผูกพันเกี่ยวเนื่องกับสัญญาการติดตั้งและบริหารระบบโปรแกรมคอมพิวเตอร์กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินประมาณ 58.5 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 17.5 ล้านบาท)

13.3 การค้ำประกัน

- 13.3.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 และ 31 ธันวาคม 2551 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการค้ำประกันเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่อทุกประเภทระหว่างกันดังนี้

บริษัทที่ได้รับการค้ำประกัน	ผู้ค้ำประกัน			
	บริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน)		บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด	
	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551
บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด				
- สกุลเงินบาท	-	73	-	-
- สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา	-	1	-	-
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด				
- สกุลเงินบาท	3,551	3,752	-	-
- สกุลเงินยูโร	1	1	-	-
บริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด				
- สกุลเงินบาท	118	135	-	-
บริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน)				
- สกุลเงินบาท	-	-	159	219

- 13.3.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 58.1 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 28.3 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อยซึ่งส่วนใหญ่ประกอบด้วยหนังสือเพื่อค้ำประกันการชำระค่าไฟฟ้า

13.5 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการประเมินภาษีธุรกิจเฉพาะจากเจ้าพนักงานกรมสรรพากรจำนวน 4.2 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯให้การค้ำประกันแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งโดยไม่คิดค่าธรรมเนียม เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2552 ศาลภาษีอากรกลางพิพากษาให้บริษัทฯชนะคดีและเพิกถอนการประเมินของเจ้าพนักงานฯและคำวินิจฉัยของคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์ของกรมสรรพากร ต่อมาเมื่อวันที่ 7 กันยายน 2552 กรมสรรพากรได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาของศาลภาษีอากรกลาง และศาลได้มีคำสั่งรับอุทธรณ์ ปัจจุบันคดีอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา และฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าบริษัทฯจะชนะคดีดังกล่าว ดังนั้นบริษัทฯจึงมิได้บันทึกหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

14. เงินปันผล

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2552 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯได้มีมติอนุมัติงดการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2551 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2551 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรของปีก่อนของบริษัทฯในอัตราหุ้นละ 0.08 บาท ซึ่งคิดเป็นจำนวนเงินปันผลรวม 37 ล้านบาท บริษัทฯได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 28 พฤษภาคม 2551

15. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานธุรกิจหลัก คือ การผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์แผ่นพิมพ์วงจร พรีเพกและลามิเนต โดยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์ที่ดำเนินการผลิตในประเทศไทย และดำเนินธุรกิจทั้งตลาดในประเทศและต่างประเทศ ข้อมูลทางการเงินเกี่ยวกับการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย จำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจเป็นดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม															
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551															
	ธุรกิจ พรีเพกและลามิเนต		ธุรกิจแผ่นพิมพ์วงจร								รายการตัดบัญชี					
			อเมริกา		ยุโรป		เอเชีย		รวม		ธุรกิจบริการ		ระหว่างกัน		รวม	
2552	2551	2552	2551	2552	2551	2552	2551	2552	2551	2552	2551	2552	2551	2552	2551	
รายได้จากภายนอก	25,601	34,526	248,020	358,280	983,386	1,149,373	370,215	517,425	1,601,621	2,025,078	545	-	-	-	1,627,767	2,059,604
รายได้ระหว่างส่วนงาน	259,618	380,824	-	-	-	-	233,787	318,023	233,787	318,023	13,320	5,697	(506,725)	(704,544)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	285,219	415,350	248,020	358,280	983,386	1,149,373	604,002	835,448	1,835,408	2,343,101	13,865	5,697	(506,725)	(704,544)	1,627,767	2,059,604
กำไรจากการดำเนินงาน																
ตามส่วนงาน	38,624	43,299							309,120	230,541	7,089	2,045	(13,850)	10,385	340,983	286,270
รายได้ที่ไม่ได้ปันส่วน															43,651	131,176
ดอกเบี้ยรับ															7,551	7,625
ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน															(199,882)	(338,758)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน															(64,283)	(70,356)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล															(493)	(638)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย																
ของบริษัทย่อย															(3,965)	(4,991)
กำไรสุทธิ															123,562	10,328

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม																	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551																	
	ธุรกิจแผ่นดินพิมพ์วงจร										รายการตัดบัญชี						
	ธุรกิจ พรีเมทและ		อเมริกา		ยุโรป		เอเชีย		รวม		ธุรกิจบริการ		ระหว่างกัน		รวม		
	ลามินต																
	2552	2551	2552	2551	2552	2551	2552	2551	2552	2551	2552	2551	2552	2551	2552	2551	
รายได้จากภายนอก	79,836	131,142	565,951	1,079,754	2,483,022	3,702,939	892,396	1,341,182	3,941,369	6,123,875	1,470	-	-	-	4,022,675	6,255,017	
รายได้ระหว่างส่วนงาน	674,784	1,157,481	-	-	-	-	771,531	978,916	771,531	978,916	40,293	6,047	(1,486,608)	(2,142,444)	-	-	
รายได้ทั้งสิ้น	754,620	1,288,623	565,951	1,079,754	2,483,022	3,702,939	1,663,927	2,320,098	4,712,900	7,102,791	41,763	6,047	(1,486,608)	(2,142,444)	4,022,675	6,255,017	
กำไรจากการดำเนินงาน																	
ตามส่วนงาน	65,916	135,880							602,891	786,228	17,274	2,144	(33,286)	11,234	652,795	935,486	
รายได้ที่ไม่ได้ปันส่วน															128,847	207,696	
ดอกเบี้ยรับ															22,682	22,907	
ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน															(580,119)	(918,003)	
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน															(212,088)	(210,104)	
ภาษีเงินได้นิติบุคคล															(3,796)	(4,038)	
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย																	
ของบริษัทย่อย																799	(14,317)
กำไรสุทธิ															9,120	19,627	

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3

16. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (Forward exchange contracts) และสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ (Cross current swap contract) โดยมีรายละเอียดดังนี้

16.1 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

สกุลเงิน	จำนวน (พัน)	วันที่ครบกำหนด	อัตราแลกเปลี่ยน ตามสัญญา (บาทต่อหนึ่งหน่วย เงินตราต่างประเทศ)	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 (บาทต่อหนึ่งหน่วย เงินตราต่างประเทศ)
สัญญาซื้อ				
เหรียญสหรัฐอเมริกา	10,216	17 พฤศจิกายน 2552 - 29 มีนาคม 2553	33.6530 - 34.4950	33.6972
สัญญาขาย				
เหรียญสหรัฐอเมริกา	124	18 มีนาคม 2553 - 23 มีนาคม 2553	33.7550 - 33.8850	33.3232
ยูโร	4,610	20 พฤศจิกายน 2552 - 29 มีนาคม 2553	46.6705 - 49.5992	48.5864

16.2 สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

	มูลค่าตามสัญญา	อัตราแลกเปลี่ยน ตามสัญญา
สัญญาแลกเปลี่ยนเหรียญสหรัฐอเมริกากับยูโร	1,352,930 : 928,430	1.4365 - 1.4633

17. การจัดการประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทฯได้มีการจัดการประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 และงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 ใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดการประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไร(ขาดทุน)สุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้น การจัดการประเภทรายการใหม่มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้
ลูกหนี้อื่น	20,466	20,466	13,315	4,369
รายได้ค้างรับ	-	3,597	-	815
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - อื่น ๆ	36,692	33,095	5,391	13,522
เจ้าหนี้อื่น	317,677	306,601	86,728	75,652
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	43,730	54,806	12,355	23,431

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่	ตามที่	ตามที่	ตามที่
	จัดประเภทใหม่	เลขรายงานไว้	จัดประเภทใหม่	เลขรายงานไว้
รายได้อื่น - อื่น ๆ	130,758	131,328	24,727	26,048
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-	273,319	-	96,729
ค่าใช้จ่ายในการขาย	164,084	-	58,093	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	95,116	-	30,919	-
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	13,680	-	6,474	-
ขาดทุนจากการป้องกัน ความเสี่ยง	49,541	51,274	10,387	10,846
ดอกเบี้ยจ่าย	-	68,754	-	14,910
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	70,356	-	15,291	-

(หน่วย: พันบาท)

งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่	ตามที่	ตามที่	ตามที่
	จัดประเภทใหม่	เลขรายงานไว้	จัดประเภทใหม่	เลขรายงานไว้
รายได้อื่น - อื่น ๆ	193,426	195,179	48,193	49,141
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-	897,363	-	320,644
ค่าใช้จ่ายในการขาย	557,391	-	205,800	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	285,726	-	89,337	-
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	47,648	-	23,527	-
ดอกเบี้ยจ่าย	-	205,259	-	42,110
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	210,104	-	43,142	-

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้รับมอบอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2552